


⇑°↑∂  
⇑°↑∂       
⇑°±  

              ≡≈ ƒ 
             ♥°♥ 
      
            〉 
            

√♥± 
⊆♠      
⊃←    

              ≡≈ ƒ 
           ♥ ⊃←∂≥≡♥ 
            〉 
            

⇒±↔   
¬°←      
♥       

              ≡≈ ƒ 
          °≈∂±°♥ 
        
            〉 
            



⊂   
⊄     
⇒≥    

       ≥ƒ ←∂÷±≡≈ ƒ 
      ″″″ ⇒≥♠±∂ 
       〉〉 
        

          
         
       

    ↔≥≥ƒ ←∂÷±≡≈ ƒ 
    ←∂″∂↑ ⊆±÷≡≥°♥ 
    °♥ 
    ∑ 〉〉 
    ∑ 

⊃    
       
⊄      

            ÷±≡≈ 
         
         
         
          〉〉 
          

⊂≡        
¬≡        
∉≡↔    

           ∂÷±≡≈ ƒ 
          
          ∉≡↔↑°♥ 
         〉〉 
          



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ПРОЕКТ !

РЕШЕНИЕ № _____
на Столичния общински съвет

от _________ 202__ година

Относно: Даване на съгласие за подписване на меморандум за
сътрудничество между Столична община и Дружество на
кардиолозите в България

На основание чл. 21, ал. 1, т.8 и т.23 и ал. 2, чл. 59 и чл. 61 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Одобрява Меморандум за сътрудничество между Столична община и
Дружество на кардиолозите в България, съгласно Приложение №1 към
настоящото решение.

2. Възлага на Столична община, БУЛСТАТ 000696327, със седалище и адрес: гр.
София, ул. Московска №33, представлявана от Васил Терзиев - кмет, да
подпише Меморандум за сътрудничество с Дружество на кардиолозите в
България.

3. Меморандумът влиза в сила в деня на подписването му от двете страни.

Настоящото решение е прието на __ заседание на Столичния общински
съвет, проведено на _______ 2024 г., Протокол № ____ от _______ 2024 г. точка
……….. от дневния ред, по доклад № и е подпечатано с официалния печат
на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет __________________

Цветомир Петров



Меморандум за сътрудничество между
Столична община и Дружеството на кардиолозите в България

Днес, …… септември 2024 година, София,
Столична община, БУЛСТАТ: 000696327, със седалище и адрес на управление София,
1000, ул. Московска 33, представлявана от Васил Терзиев – кмет на Столична община,
наричана за краткост „Столична община“

И
Сдружение „ДРУЖЕСТВО НА КАРДИОЛОЗИТЕ В БЪЛГАРИЯ“, ЕИК 130337177, със
седалище и адрес на управление: гр. София, бул. „Джеймс Баучер%№ 76, офис 425,
представлявано от доц. д-р Васил Трайков – Председател на УС, наричано за краткост
ДКБ

Наричани заедно „Страните“

ПОДПИСВАТ НАСТОЯЩИЯМЕМОРАНДУМ ЗА СЪТРУДНИЧЕСТВО, КАТО ОФИЦИАЛНО
ИЗРАЗЯВАТ ЖЕЛАНИЕТО СИ ЗА СЪВМЕСТНА РАБОТА.
В духа на желанието си за разбирателство, сътрудничество и модерен подход в
борбата със сърдечносъдовите заболявания (ССЗ), се споразумяха за следното.

Преамбюл

Въпреки значимия напредък в диагностиката и лечението на сърдечносъдовите
заболявания (ССЗ), те остават водеща причина за смърт в Европейския съюз (ЕС), далеч
преди всяко друго заболяване. Данните сочат, че повече от 60 млн. души са
диагностицирани с дадено сърдечносъдово заболяване, като всяка година се
регистрират близо 13 млн. нови случая.

Само в България годишно от болести на кръвообращението загиват между 70–75
хиляди души, което представлява смъртност от 1100 на 100 хиляди души, което е около
три пъти повече от средната стойност за Европа. Преждевременната смъртност у нас е
два пъти по-голяма от средните нива в ЕС, което заедно с тежката демографска криза в
страната и чувствително по-ниската очаквана продължителност на живот спрямо
другите европейски държави неминуемо ще повлияе на пазара на труда и на
коефициента на заетост в бъдеще. Необходимо е широко мултисекторно обединение и
устойчиви решения за справяне с негативните последици от сърдечносъдовите
заболявания в страната.

Приемайки като основна своя цел извеждането на сърдечносъдовите заболявания на
нивото на водещ национален здравен приоритет, Столична община и ДКБ се



обединяват около въвеждането, след необходимата адаптация за нашата страна, на
конкретните препоръки за действие, описани в Европейския план за борба със
сърдечносъдовите заболявания, подкрепен от Европейската комисия;

Разбирайки нуждите на гражданите от ефективна превенция на сърдечносъдовите
заболявания , която спешно трябва да се приоритизира;

Осъзнавайки правото на пациентите със сърдечносъдови заболявания да имат достъп
до оптимална грижа, основана на подобрена диагностика, своевременно лечение,
базирано на медицина на доказателствата и комплексно управление на заболяването;

Вземайки предвид необходимостта от насърчаване на иновациите и модернизиране на
законодателните разпоредби за подобряване на достъпа до оптимална грижа;

Убедени, че само с активното сътрудничество между институциите, кардиологичната
научна общност, съсловните организации и неправителствения сектор може да се
гарантира постигането на реални резултати за гражданите на Република България по
отношение на ефективната борба със сърдечносъдовите заболявания;

Приемайки цялостния процес на активно сътрудничество, провеждане на
организационна и експертна дейност в партньорство с ДКБ и в духа на подписания на 15
декември 2023 Меморандум за създаване и въвеждане на Национален план за
сърдечносъдово здраве под егидата на Дружеството на кардиолозите в България,
подписан от близо 60 представители на Националния алианс за сърдечносъдово здраве,
страните съставиха настоящия Меморандум за сътрудничество.

Чл. 1. Цели на разбирателството и сътрудничеството

1.1. Целта на настоящия меморандум е да подпомага координацията,
взаимодействието и обмена на информация между Столична община и ДКБ с
оглед подобряване сътрудничеството в областта на превенцията, навременното
лечение, рехабилитацията и качеството на живот на гражданите на Столична
община, засегнати от ССЗ.

1.2. Страните ще си сътрудничат в полза на обществото, пациентите и всички субекти
и партньори, свързани със здравеопазването;

1.3. Столична община ще въвежда и изпълнява пилотни и стратегически проекти в
областта на ССЗ с експертизата на Дружеството на кардиолозите в България
(ДКБ) и експертите от Националния алианс за ССЗ, които то привлича за
осъществяване на конкретни теми, активности и задачи;

1.4. Страните ще извършват съвместна работа за информиране на българското
общество и институциите относно необходимостта за обединяване на усилията в
посока на първична превенция, вторична превенция – скрининг и ранна
диагностика, ранна интервенция, осигуряване на достъп до медицински грижи на



всички граждани, качество на живот, рехабилитация и социализиране на
пациентите, както и създаване на обществен позитивен климат за
осъществяването на тези активности.

Чл. 2. Области на сътрудничество

2.1 Страните ще си сътрудничат чрез пилотни и стратегически проекти за превенция и
профилактика на ССЗ, за намаляване на рисковите фактори, водещи до ССЗ в
рискови групи, за развитие на иновативни решения и модерна инфраструктура,
обезпечаващи навременния достъп до качествена диагностика и лечение,
рехабилитация и подпомагане на доброто качество на живот на пациентите със ССЗ
в т.ч. и чрез дигитални решения.

2.2 Страните ще развиват междуинституционално сътрудничество и координация в духа
на Плана за сърдечносъдово здраве на Европейското кардиологично дружество
(ЕКД):

2.2.1 Първична превенция за намаляване на преждевременната смъртност и
заболеваемост на популационно ниво;

2.2.2 Вторична превенция чрез ранно откриване, скрининг и диагноза
2.2.3 Ранна намеса, достъп до здравна грижа и оптимално лечение
2.2.4 Рехабилитация
2.2.5 Качество на живот и други психо-социални показатели в спектъра на ССЗ

2.3 установяване и споделяне на добри практики от изготвянето, приемането и
прилагането на други европейски Национални планове за сърдечносъдово здраве

2.4 обмен на информация и синхронизация с изпълнението на Европейския план за
сърдечносъдово здраве;

2.5 създаване на Работна група към Столична община с регулярен работен режим, която
да води и синхронизира изготвяне, приемане и прилагане на проекти и действия
съгласно т.2.2.

2.6 разработване и реализация на дългосрочна национална комуникационна и PR
стратегия, включително обучения, семинари и конференции, организирани от всяка
от страните, които повишават информираността и развиват капацитета на
гражданите о общността по отношение на превенцията на ССЗ.

2.7 други съвместни инициативи и начинания, непредвидени в този документ,
възникващи в хода на работата, свързани с превенцията на ССЗ.

Чл. 3. Условия на сътрудничество



3.1. дейностите по реализацията на настоящия меморандум са под егидата и
координацията на Столична община и Дружество на кардиолозите в България (ДКБ);

3.2. бъдещите активности ще бъдат с добросъвестни партньорски намерения, етичен
подход, взаимно уважение и равнопоставеност на всички страни, постоянен диалог
между страните в полза на сърдечносъдовото здраве на гражданите;

Чл. 4. Влизане в сила

4.1. Меморандумът влиза в сила от датата на подписването му от страните.

Чл. 5. Общи положения

5.1. Този Меморандум се подписва на български език.

5.2. Меморандумът може да бъде изменян по споразумение между страните, всяка от
които следва да разглежда внимателно всяко искане на другата страна за подобни
изменения.

Подписан в София на…. септември 2024 г.


